"&reirtitCia ‘
Câmara Municipal de !Pitinga

1111111111111111111111 Protocolo Geral n° 207/2021 Data: 01/02/2021 Horário: 14:03 LEG - REQ 20/2021 REQUERIMENTO

- " CCP

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE A FISCALIZAÇÃO NO MUNICÍPIO DURANTE AS FASES
LARANJA E VERMELHA DO PLANO SÃO PAULO, DEVIDO À PANDEMIA RELACIONADA AO
CORONA VÍRUS.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o que segue:

1) Como tem sido a fiscalização no município durante as fases laranja e vermelha do
plano São Paulo, referente à pandemia relacionada ao coronavírus?

Justificativa: O que se nota é que ainda existe falta de conscientização por grande parte da
população e também a falta de fiscalização. Os casos de coronavírus têm aumentado muito em
todo o Brasil, e acompanhando este aumento, nossa cidade também está com número alto de
infectados e, sendo decretado fases laranja e vermelho, vemos que muitas pessoas não estão
respeitando, sendo necessária uma fiscalização mais rígida para que possamos sair logo dessa.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 12 de fevereiro de 2021.

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador PSDB

Avenida Dr. Victor Maida ng 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: 1.vww.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaralbitinga.sp.gov.br